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    遊びを届ける児童館 

遊びで変わる人がいる。遊びは喜び。 

笑えることは素直に嬉しい。遊びは背伸び。 

できなかったことができるようになる。遊びは学び。 

習い事とは違う気づきがある。学びは広がり。 

ここで出会えた仲間がいるから、遊びは救い。 

  

                                  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 月 防災点検日 

２ 火  

３ 水 ひな祭り会 

４ 木  

５ 金  

６ 土  

７ 日 休館日 

８ 月 進級・卒業おめでとうタイム（19 日まで） 

９ 火  

10 水  

11 木 経営会議 9:30～ 

12 金 遊びの広場＆しゃべり場 10:30～ 

13 土 進級・卒業おめでとう会 10:30～11:45 

14 日 休館日 

15 月  

16 火  

17 水  

18 木  

19 金  

20 土 休館日（春分の日） 

21 日 休館日 

22 月  

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土 ボランティア教室⑨  

28 日 休館日 

29 月  

30 火  

31 水  

連日、寒さとコロナとの闘いですが、少しずつ春の温かさを感じます。何とか「コロナ戦争」から抜け出し、

子どもたちの成長をみんなで祝う３月にしたいものです。先日行われた「地域交流スポーツタイム」に参加した

地域の方々から「ボッチャやカーリンコンは、3世代みんなで楽しめる」「子どもと触れ合うと、心も体も元気に

なる」等の声をいただきました。子どもの笑顔が地域に届き、明るい元気が広がることを心から願っています。 
 

・1 年生おめでとう会 

・卓球教室 

・遊びの広場＆しゃべり場 

・ほっとタイム 

※日程は調整中です。 

日時：3月 13日（土） 10:30～11:45 

対象：幼児 5名 小学 6年生 10名 

    小学 1年～5年生 10名 

 ※申込が必要です。 

 詳しいことは申込み用紙をご覧ください。 

 寒さも和らぐ 3月、草木の芽も膨らみはじ

めます。健やかな子ども達の成長をお祝いし

たいと思います。今回は新年度に向けて自分

の抱負を色紙に書きたいと思います。また、

卒園する年長さんと、小学 6 年生には記念品

のプレゼントもあります。もちろん、進級す

るお友だちも大歓迎です。 

  
 

 

児童館の行事や活動を支え、地域の子育て

の基盤となる大切なクラブです。ぜひ、ご協

力ください。母親だけでなく父親も、おじい

ちゃんおばあちゃんも大歓迎！同年齢の子

どものいるパパママ同士・先輩パパママから

も学びながら、地域の絆を作りましょう。 

 

今後、新型コロナウイルスの感染状況

次第で、行事の中止もありますのでご

了承ください。 

おひな様クイズをしま

す。お土産も用意してい

るので、ぜひ遊びに来て

ください。 


